ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

ATA DA SESSAQ DE APRESENTACAO DE PARECER TECNICO DO SETOR DE INFORMATICA,
FASE DE OFERTA DE LANCES VERBAIS, ABERTURA DOS INVOLUCROS DE DOCUMENTOS
DE_HABILITACAO E JULGAMENTO DAS INTERCORRENCIAS REFERENTE AO PREGAO
PRESENCIAL N° 005/2019/PMTG - SRP.

Aos 05 (cinco dias) do més de abril de dois mil e dezenove, s 08h30min (oito horas e trinta minutos), na sala de
licitago da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praga Getllio Vargas, 284, reuniram-se o
pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio, designados pela Portaria GP n° 034 de 01 de marco
de 2019, para dar continuidade ao Pregdo Presencial n° 006/2019/PMTG - SRP, que tem por objeto o

REGISTRO DE PRECOS visando futuras contratacdes de empresas para fornecimento parcelado de

Material de Construcio, a fim de atender as necessidades do Municipio de Tomar do Geru, iniciando a
sessfo verificou-se a presenga das seguintes empresas e seus representantes, estes devidamente credenciados na
sessdo anterior:

Ne° RAZAO SOCIAL ‘ CNPJ IE“EPP’ REPRESENTANTE CPF CONTATO
. ] _ HERMINIO
TOLY COMERCIO E : (79) 99944-6888
.690. - ME 264.874-
1 SERVICOS LTDA - ME 03.690.388/0001-98 ANDRADE MOTA 010.264.874-39 (79) 3259-5522
JUNIOR !
JERONIMO
IVANETE BARBOSA DE (79) 3631-1687
2 07.101.288/0001-30 | ME BARBOSA DE 068.278.455-91
SANTANA - ME SANTANA (79) 99833-3833
JOSE MAIKE . e - .
3 nyITXE_CEESOLUCOES EMTL |1 4 1024.014/0001-50 ME NASCIMENTO | 052.421.985-08 ((7799)) 9390;333' 2;73 497
: BARBOSA
RUANE FILGUEIRAS JOSEAN AZEVEDO (75) 3426-2398
4 | BARBOSA — EPP 11.343.632/0001-74 | EPP DOS SANTOS 778.277.675-91 (75) 99992213

rbais |
RN

Em seguida em seguida apds a leitura do Parecer Técnico do Setor de Informaética e tomada as providencias
anteriores referente ao cadastramento das propostas e classificagdo das mesmas em ordem crescente, € antes do
inicioda etapa de lances o Pregoeiro questionou aos representantes quanto de efetuar questionamentos a respeito
do Parecer apresentado, nfo havendo questionamentos alertou aos representantes presentes quanto da redugdo
excessiva dos pregos, € que a qualquer momento se necessario poderd ser exigido documentos que comprovem
que os custos ou insumos sdo coerentes e exequiveis.

Ato continuo deu-se inicio a negociagdo entre o Pregoeiro e os licitantes credenciados a redugdo dos pregos
ofertados em suas propostas escrita com os itens cotados, sendo verificado se os pregos estdo compativeis com
os pregos praticados pelo mercado, conforme apurado pelo municipio através de pesquisa de precos apensa ao
processo. ' '

Concluido a fase de lances o Pregoeiro efetuou composigio do cadastro de reserva de acordo com o art. 10 §1°
do Decreto- Municipal n° 027/2017. Sendo que nenhum dos participantes manifestaram interesse de compor o
cadastro de reserva.

Apbs a conclusiio da fase de lances verbais passamos a apreciagdo dos involucros contendo os “documentos de
habilitagdo” das empresas classificadas.
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ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

OBJETO: REGISTRO DE WNHGOM visando futuras contratagtes de empresas

DATA: 25/03/2019 Municipio de Tomar do Geru.

para aquisicio com fornecimento parcelado de Equipamentos e Suprimentos de Informatica, a fim de atender-as necessidades do

TIPO: ng:. wnoac uE. Item

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA | SRODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA e uu i
. : ITEM .

TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA— ME 20 RS 52.980,00 RS 2.649,00 RS 2.649,00

MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA ~ ME 20 RS 56.000,00 R$ 2.800,00 SEM LANCE

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 20 RS 60.000,00 RS 3.060,00 UMmOWWM%EO

IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 20 RS 61.740,00 RS 3.087,00 cwmoww.mwmuﬂn

JOAO CORRELA DOS SANTOS JUNIOR - ME 20 R 6538420 | Rsazes | PESCLAISIFIC

NETWORD — COMERCIO E SERVIGOS DE INFORMATICA EIRELL -

EPP 20 RS mm.ecc,oc. RS 3.300,00 AUSENTE

e
PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA | SRODADA | 6RODADA | 7RODADA | $RODADA P i
ITEM
[MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA — ME 17 R$55590,00 | RS3.27000 | RS326500 | RS3.260,00 | RS 325500
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA _ EPP 17 R$55.590,00 | R$3.270,00 | R$3.262,00 | RS3.259,00 | SEM LANCE
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA — ME 17 #VALOR! NAO COTOU
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 17 #VALOR! NAQ.COTOU
mwwéowc — COMERCIO E SERVIGOS DE INFORMATICA EIRELI — 17 SVALOR! NAO COTOU

JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR ~ ME 17 #VALOR! NAQO COTOU

[PROPOSTA DE -
NOME DA EMPRESA QTD | VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA | 5RODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA P ypsiiviosin Gndil
ITEM
MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA - ME 5 RS 22.400,00 RS 4.480,00 SEM LANCE
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 5 RS 25.000,00 R$ 5.000,00 RS 4.470,00 R$ 4.450,00
'| TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 5 #VALOR! NAO COTOU
IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 5 #VALOR! NAO COTOU
NETWORD - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 5 #VALOR! NAO COTOU
EPP -
JOAO nowme bOm SANTOS JUNIOR - ME 5 #VALOR! Z>O QS,OC
b . = e . TEM G4 - ESTARILIZADOR - = . -
HWOwOm‘HNw CH ] "
NOME DA EMPRESA QTD | VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA| SRODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA c »mﬂmmwwﬂw%mmﬁ
- ITEM A
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 40 RS 2.760,00 RS 69,00 RS 69,00 . ] _ \
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA ~ EPP 40 RS 4.000,00 RS 100,00 SEM LANCE J ey
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 40 RS 4.280,00 RS 107,00 SEM LANCE / b
NETWORD — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI ~ QTN ] ¥
NET 40 RS 4.400,00 RS 110,00 AUSENTE /%/ [ V o
MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA - ME - 40 RS 4.800,00 RS 120,00 /.v. Al N
JOAQ CORREIA DOS SANTOS JUNIOR ~ ME 40 #VALOR! NAO COTOU . \Jwﬂf, i W\
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ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1 RODADA 2 RODADA 3RODADA | 4RODADA | 5SRODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA CLASSIFICACAO
. h ITEM : CADASTRO RESERVA

IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 5. R$ 106,50 RS$ 21,30 RS$ 21,30
TOLY COMERCIO E SERVIGOS LTDA - ME 5 R$ 145,00 RS 29,060 SEM LANCE
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 5 RS 240,00 RS 48,00 SEM LANCE
NETWORD - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA. EIRELI —. "
PP 5 #VALOR! Zu.wo COTOU
MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA — ME 5 #VALOR! NAQC COTOU

JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR - ME O CO

NOME DA EMPRESA QTD | VALORTOTAL | PRECODO. | 1RODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA | 5RODADA | 6RODADA | 7RODADA | $RODADA A A s
_ ITEM - R
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 4 R$ 1.960,00 RS 490,00 RS 490,00
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 4 RS 2.796,00 RS 699,00 SEM LANCE
NETWORD ~ COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELY — 4 RS 2.800.00 RS 700.00 AUSENTE
EPP 800, y 1
MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA —- ME 4 RS 3.600,00 RS 906,00
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 4 RS 3.913,32 RS 978,33 DESCLASSIFIC

ADA

JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME

ZOZH DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO . 1 RODADA 2 RODADA 3RODADA | 4RODADA | 5RODADA 6 RODADA 7 RODADA 8 RODADA CAD. %WEMWWMMM< A
ITEM
TOLY COMERCIO E SERVIGOS LTDA - ME 34 RS 1.666,00 RS 49,00 SEM LANCE
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 34 RS 1.666,00 RS 45,00 RS 48,90
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 34 RS 2.720,00 RS 80,00 SEM LANCE
mmwsowu - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 34 RS 2.890,00 RS 85,00 AUSENTE
MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA — ME 34 #VALOR! NAO COTOU
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME 34 #VALOR! NAO COTOU
, PROPOSTA DE ] , ) B — — -
NOME DA EMPRESA QTD | VALOR TOTAL | PRECO DO 1RODADA | 2RODADA. [ 3RODADA | 4RODADA | 5RODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA c Wmmmww;ww%m@ "
ITEM
TVANETE BARBOSA DE SANTANA ~ ME 50 R$ 12,900,060 RS 258,06 Ummnwwwmuﬂn
MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA - ME 50 RS 45.000,00 RS 960,00 SEM LANCE
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 50 RS 50.000,00 RS 1.000,00 RS 899,00
Mwwsowv — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 50 RS 53.800,00 RS 1.076,00 AUSENTE N
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 50 #VALOR! NAO COTOU : bl
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR -~ ME 50 _H#VALOR! z\wov COTOU
: = = e o e e
PROPOSTA DE /
NOME DA EMPRESA QD | VALORTOTAL | PRECODO | (RODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA | SRODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8RODADA |/ %ﬁwﬁﬂ%@ "
ITEM
MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA - ME 13 R$ 11.700,00 RS 900,00 RS 900,60 g \ / XY
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 13 #VALOR! NAO COTOU N/ W7
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 13 #VALOR! NAO COTOU St W R N
[NETWORD — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — - . ) —
bk 13 #VALOR! NAO COTOU %/ /N 7/7
} - R \\.
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ESTADO DE SERGIPE
'MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - EPP 13 #VALOR! NAO COTOU
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR ~ ME 13 #VALOR! NAO COTOU
‘ PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL | PRECODO LRODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA | SRODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA CLASSIFICACA0
ITEM ’ CADASTRO RESERVA
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 1 RS 1.300,00 RS 1.306,00 SEM LANCE
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 1 RS 1.590,00 RS 1.590,00 RS 1.299,00
mwwsowu — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI ~ 1 RS 1.600,00 RS 1.600,00 AUSENTE
MC TECH SOLUCOES EM TILTDA - ME 1 #VALOR! NAO COTOU
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA — ME 1 #VALOR! NAOQ COTOU
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME A

ouU

" [PROPOSTA DE |

NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA | 5RODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA CLASSIFICACAO
ITEM CADASTRO RESERVA
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 8 RS 8.800,00 RS 1.160,00 RS 1.080,060
'NETWORD — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 3 RS 9.600,00 RS 1.200,00
EPP : b N
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 8 RS 9.680,00 RS 1.210,08 SEM LANCE
-{MC TECH SOLUCOES EM T1 LTDA - ME 8 RS 10.200,00 R$ 1.275,00
i ToLy COMERCIO E SERVIGOS LTDA - ME 8 #VALOR! NAO COTOU
0AO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME 8 NAOQ COTOU

PROPOSTA DE .
NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA| SRODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8RODADA | CrASSEICACAO
ITEM
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - EPP 8 R$ 12.000,00 RS 1.500,00 SEM LANCE
MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA - ME 8 R$ 17.400,00 RS 2.175,00 SEM LANCE
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 8 RS 17.440,00 RS 2.180,00 RS 1.490,00
NETWORD — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 3 RS 18.400,00 RS 2.360,00
Epp .400, .300,
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA — ME 8 #VALOR! NAO COTOU
J0A0 CORREIA DOS SANTOS JUNIOR - ME 8 #VALOR! NAO COTOU

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL | PRECODO IRODADA | 2RODADA - | 3RODADA |4RODADA | SRODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8RODADA | S-ASSIICACA0
ITEM VA
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 1 RS 1.490,00 RS 1.490,060 RS 1.4906,00
IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 1 RS 3.399,00 R$ 3.399,00 SEM LANCE
MWM.Q\OWU — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 1 RS 3.400,00 RS 3.400,00 AUSENTE
MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA - ME 1 #VALOR! NAO COTOU N
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 1 #VALOR! NAO COTOU PR
1 1 A

JOA

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QID VALOR TOTAL | PRECODO 1RODADA 2 RODADA 3 RODADA | 4RODADA | SRODADA | 6 RODADA | 7RODADA | 8 RODAD, C mwnwﬂﬂ.wmﬂwmmy A
. ITEM . \>
IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 8 RS 14.640,00 RS 1.830,08 RS 1.829,00 / \ ﬁ@
mwwéowc — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI ~ 3 RS 15.600,00 RS 1.950,00 AUSENTE ] % A ,w
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 8 R$ 16.000,00 RS 2.000,00 SEM LANCE ) / %]
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ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

MC TECH SOLUGCOES EM TI LTDA — ME 8 RS 16.800,00 RS 2.100,00

TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME #VALOR! NAO COTOU

JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME #VALOR! NAO COTOU

- = - . . BRI cApo ARV RO ... e -
. | PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL | PRECO DO 1RODADA 2RODADA | 3RODADA |4RODADA | 5RODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA CLASSIFICACAQ
4 . TTEM CADASTRO RESERVA

TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 11 R$ 539,00 RS 49,00 RS 49,00

IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME ’ 11 RS 841,50 RS 76,50 SEM LANCE
mwwéowc - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 1 4VALOR! NAO COTOU
MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA - ME 11 #VALOR! NAO COTOU
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - EPP 11 #VALOR! NAO COTOU
JOAO CORREIA 11 #VALOR! NAO COTOU

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1 RODADA 2 RODADA 3RODADA | 4RODADA | 5RODADA 6 RODADA 7 RODADA 8 RODADA CLASSIFICACAO
ITEM CADASTRO jwﬁﬁa&v
IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME

RS 3.150,00 RS 350,00 RS 350,00

TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA -~ ME RS 3.321,00 RS 362,00 SEM LANCE
MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA - ME

9

9

9 R$ 3.672,00 RS 408,00 SEM LANCE
mww.éowb ~ COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - 9 RS 4.050,00 RS 450,00

9

9

~JRUANE FILGUEIRAS BARBOSA ~ EPP R$ 4.050,00 RS 450,00
0AO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR - ME #VALOR! A

NAO COTOU

PROPOSTA DE

2 RODADA 3 RODADA

NOME DA EMPRESA QTP | VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA 4RODADA | 5RODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8RODADA |  SLASSIICACAO
ITEM TRO RESERVA
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 9 RS 5.760,00 RS 640,00 RS 640,00
MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA - ME 9 RS 7.200,00 RS 800,00 SEM LANCE
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 9 RS 8.460,00 RS 940,00 SEM LANCE
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 9 #VALOR! NAQ COTOU
mww.&owu ~ COMERCIO E SERVIGOS DE INFORMATICA EIRELI — 9 4VALOR! NAO COTOU
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME 9 #VALOR! NAQ COTOU
== W : T TRV R 3 & T e 7 T R e 3 T T T SRS T
e 3 e S & S > - 5 R N S
PROPOSTA DE ’ B . ~
NOME DA EMPRESA QD | VALORTOTAL | PRECODO" | 1RODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA | 5RODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA Capaacaca0
ITEM 'AD, RESERVA
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 13 RS$ 2.834,00 RS 218,00 mecwwwmuﬁo
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA ~ ME 13 RS 3.380,00 RS 260,00 SEM LANCE
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA ~ EPP 13 RS 3.380,00 RS 260,00 R$ 259,00
mwwsowc ~ COMERCIO E SERVIGOS DE INFORMATICA EIRELI — 13 RS 4.069,00 RS 313,00 AUSENTE
MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA - ME 13 #VALOR! NAO COTQU \
JOAQ CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME 13 #VALOR! NAOQ COTOU A Y
PROPOSTA DE , . T
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1 RODADA 2 RODADA 3RODADA (4RODADA | 5 RODADA 6 RODADA 7 RODADA %OUW&NV ol nmm—MMWMWN<>
ITEM I ’ . ;
[VANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 16 RS 7.312,00 Rs4s7,00 |DESCLASSIFIC . //VNW/ ﬁ\ ,,/
ADA / 7N\ : AT /
N( /4 U\
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ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA ~ EPP 16 RS 8.000,00 RS 500,00 UanWWMmE Ic
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA — ME 16 RS 9.584,00 RS 599,00 RS 599,00
MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA - ME : 16 RS 16.400,00 RS 650,60 SEM.LANCE
mw.._.sowu — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 16 SVALOR! | NAO COTOU
- [J0A0 CORREIA DOS SANTOS JUNIOR —- ME 16 #VALOR! NAO COTOU
PROPOSTA DE N
NOME DA EMPRESA QTD | VALOR TOTAL.| PRECO DO 1RODADA 2 RODADA 3RODADA |4RODADA | 5SRODADA | 6RODADA | 7RODADA | S RODADA CLASSIFICACAO
ITEM CADASTRO RESERVA
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 65 RS 650,00 RS 16,00 SEM LANCE
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 63 RS 682,50 RS 10,50 RS 9,90
mwwsowv — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - P HVALOR! NAO COTOU
MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA - ME 65 #VALOR! NAO COTOU
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - EPP 65 #VALOR! NAC COTOU
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME # ! NAO COTOLU

= R

oS

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECODO 1RODADA 2 RODADA 3RODADA | 4RODADA | 5RODADA | 6RODADA | 7RODADA .| 8 RODADA CLASSIFICACAO
ITEM . . CADASTRO RESERVA
-|RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 14 R$ 6.300,00 RS 450,00 RS 450,00
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 14 RS 8.204,00 RS 586,00 SEM LANCE
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA — ME 14 #VALOR! NAO COTOU
mww.iowc — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 14 4VALOR! NAO COTOU
MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA - ME 14 #VALOR! NAO COTOU

JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME 14 #VALOR! NAQ COTOU

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD | VALOR TOTAL | PRECO DO 1RODADA 2RODADA ' | 3RODADA |4RODADA | 5RODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA c %r%mwnww%wv "
ITEM
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 3 RS 210,00 RS 70,60 RS 70,00
TOLY COMERCIO E SERVIGOS LTDA - ME 3 #VALOR! NAO COTOU
Mwwéowu - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 3 #VALOR! NAOQ COTOU
MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA -~ ME 3 #VALOR! NAO COTOU
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - EPP 3 #VALOR! NAC COTOU
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR - ME 3 #VALOR! NAO COTOU

=

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD | VALOR TOTAL | PRECO DO 1RODADA 2RODADA | 3RODADA |4RODADA | 5SRODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA CLASSIFICACAO
ITEM ] . CADASTRO RESERVA

IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 65 RS 1.293,50 R$ 19,90
TOLY COMERCIO E SERVIGOS LTDA - ME 65 RS 1.690,00 RS 26,00 SEM LANCE
wwwsowv — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 6 SVALOR! NAO COTOU
MC TECH SOLUCOES EM Ti LTDA ~ ME 65 #VALOR! NAO COTOU P R .
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 65 #VALOR! NAQ COTOU / =
JOAQ CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME 65 #VALOR! NAO COTOU / N

e e - S S T e - — - e - - e i, _ —
S o o e v i T ae L8415 L B S 3 2 s - o .

“W W %
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ESTADO DE SERGIPE
‘ZCZHnHvHO DE TOMAR DO GERU

PROPOSTA DE "
NOME DA EMPRESA QTD | VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA 2RODADA | 3RODADA | 4RODADA | SRODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA P iyprciyiytenandil
: ITEM ] - -
TVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 10 RS 255,00 RS 25,50 RS 25,50
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME .10 . #VALOR! NAO COTOU
NETWORD — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - 10 4VALOR! NAO COTOU
EPP y
MC TECH SOLUGOES EM T1 LTDA — ME 10 #VALOR! _NAQ COTOU
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 10 #VALOR! NAQ COTOU
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME 10 #VALOR! NAO COTOU )
S = N T R X AR R R ,,/19 NS G 3 NES "5 o N RS N Ry Iy SV AR R N ,4,/,. 8 i R 5 ¢m/m~4m, AN N 8 e SR
N R 3 Ned 5 N S e = el ReN R R B AXTAN R X T » N B R = =
PROPOSTA DE . SIFICACA
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1 RODADA 2RODADA 3RODADA | 4RODADA | 5RODADA 6 RODADA 7 RODADA 8 RODADA CADASTRO wHMMM< A
) ITEM .
IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 5 R$ 250,00 RS 50,00 RS 50,00 -
TOLY COMERCIO E SERVIQOS LTDA - ME 5 #VALOR! NAOQ COTOU )
NETWORD — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 5 4VALOR! NAO COTOU
EPP :
MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA - ME 5 #VALOR! NAO COTOU
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 5 #VALOR! NAO COTOU
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR ~ ME 5 . #VALOR! NAO COTOU
PROPOSTA DE CLASSIFICACAO
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1 RODADA 2 RODADA 3 RODADA | 4 RODADA | 5RODADA 6 RODADA 7 RODADA S RODADA CADASTRO —ﬁmﬁg A
L ITEM
S TOLY COMERCIOC E SERVICOS LTDA — ME 1 RS 59,00 R$ 59,00 RS 59,00
- {IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 1 RS 109,90 RS 109,96 SEM LANCE
: mwwsowc _ COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - 1 4VALOR! NAO COTOU
MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA - ME 1 #VALOR! NAQ COTOU
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 1 #VALOR! NAOQ COTOU
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR - ME 1 #VALOR! NAO COTOU
M N L - - y Rl e . 29 VDK ThRa. e = - S . - - . o o
PROPOSTA DE SIFICACAO
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1 RODADA 2 RODADA 3RODADA | 4RODADA | 5RODADA 6 RODADA 7RODADA 8 RODADA CADASTRO HMMEG A
ITEM -
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA — ME 2 #VALOR! NAO COTOU | FRACASSADO
IVANETE BARBOSA DE SANTANA ~ ME 2 #VALOR! NAO COTOU | FRACASSADO
NETWORD — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - 2 4VALOR! NAG COTOU | FRACASSADO
EPP : - .
MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA - ME 2 #VALOR! NAO COTOU | FRACASSADO
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA ~ EPP 2 #VALOR! NAQ COTOU | FRACASSADO
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME 2 #VALOR! NAO COTOU ,Etrn}mm%bo ! _ _ i ] _ _ i
. - . S . - . = = S / & B L - SN Ll P > M ey A 22 Sk . VIR T . = ?( P J/t . S - - - - N - . o
PROPOSTA DE CLASSIFICACAO
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1 RODADA 2 RODADA 3 RODADA | 4 RODADA | 5RODADA 6 RODADA 7 RODADA 8 RODADA CADASTRO Emmm-z A
ITEM .
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 23 RS 1.725,00 R$§ 75,00 RS 75,00
[VANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 23 #VALOR! NAO COTOU
m%éowu - COMERCIO B SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - 2 4VALOR! NAO COTOU L
MC TECH SOLUCOES EM Ti LTDA - ME 23 #VALOR! NAO COTOU N S
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - EPP 23 #VALOR! NAO COTOU \\ A\ N
JOAO CORRELA DOS SANTOS JUNIOR — ME 23 #VALOR! NAO COTOU A /) \
) 4
_ \!
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PROPOSTA DE

ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

: CLASSIFICACA

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECODO 1 RODADA- 2 RODADA 3RODADA |4RODADA | SRODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA CADASTRO wmmmm< A
ITEM -

TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 14 RS 476,00 RS 34,00 SEM LANCE '

IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 14 RS 602,00 RS 43,060 RS 33,90

NETWORD — COMERCIO E SERVIGOS DE INFORMATICA EIRELI - 14 RS 980,00 RS 70,00 AUSENTE

EPP . ) X NTE

MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA - ME 14 #VALOR! NAO COTOU -

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 14 #VALOR! NAO COTOU

0AQ CORREIA DOS SANTOS JUNIOR ~ ME #VALOR! NAO COTOU
. - : =
PROPOSTA DE CLASSIFICACAQ
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1RODADA 2 RODADA 3RODADA | 4 RODADA | 5 RODADA 6 RODADA 7 RODADA 8 RODADA CADASTRO RESERVA
ITEM =
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 10 RS 213,00 R$ 21,30 RS 21,30
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 10 RS 290,00 RS 29,00 SEM LANCE
mwwsowc _ COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - 10 4VALOR! NAG COTOU
MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA - ME 10 #VALOR! NAQ COTOU
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 10 #VALOR! NAO COTOU
TOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR ~ ME 10 #VALOR! NAQ COTOU
PROPOSTA DE : CLASSIFICACAO
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PRECO DO 1 RODADA 2 RODADA 3RODADA | 4RODADA | SRODADA 6 RODADA 7 RODADA 8 RODADA CADASTRO RESERVA
ITEM
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 30 RS 5.370,00 RS 179,66 RS 179,00
TVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 30 RS 5.970,00 RS 192,00 SEM LANCE
mwwsowv _ COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - 30 RS 6.570,00 RS 219,00 AUSENTE
MC TECH SOLUCOES EM TILTDA — ME 30 #VALOR! NAO COTOU
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 30 #VALOR! NAC COTOU

JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR - ME

: - CLASSIFICACAO
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1RODADA 2 RODADA 3RODADA |4RODADA | SRODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA CADASTRO EWMEZ A
ITEM

IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 21 RS 1.743,00 RS 83,60 RS 83,00

TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 21 RS 2.730,00 RS 130,06 SEM LANCE
[NETWORD — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - 2 4VALOR! NAO COTOU

EPP -

MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA ~ ME 21 #VALOR! NAQ COTOU

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 21 #VALOR! NAO COTOU

JOA0 CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME 21 #VALOR! NAO COTOU i
A = 2 S N N 7 N n S¥ITE .% % 3 2% = X e o At N e =
AR ¥ A DR e 3 RN AL e RO N o D o i
PROPOSTA DE CLASSIFICACAO
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL | PRECO DO 1 RODADA 2 RODADA 3RODADA | 4RODADA | 5RODADA | 6 RODADA | 7RODADA | 8 RODADA CADASTRO RESERVA
ITEM .

TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA — ME 40 RS 800,00 R$ 20,00 RS 26,00

IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 40 #VALOR! NAO COTOU / /

NETWORD — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — - R K

Epp 40 #VALOR! NAO COTOU & )

MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA - ME 40 #VALOR! NAO COTOU 5 - \OVV/

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - EPP 40 #VALOR! NAO COTOU P ) AR
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_ ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

PROPOSTA DE

' DE

NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL| PRECODO IRODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA | SRODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA CLASSIFICACAO
ITEM CADASTRO RESERVA
IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 5 RS 590,00 RS 118,00 R$ 118,00
TOLY COMERCIO E SERVIGOS LTDA - ME 5 #VALOR! NAO COTOU
MWM.QOWU — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 5 ¥VALOR! N .Wo COTOU
MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA - ME 5 #VALOR! NAO COTOU
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 5 #VALOR! NAOQ COTOU
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR ~ ME 5 #VALOR! NAO COTOU
T . - - . ENM R ERBOWE fl LINDADDIOM = = T e T
‘ PROPOSTADE | . . -
NOME DA EMPRESA QTD | VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA| 5RODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA CLASSIFICACAO
ITEM I CADASTRO RESERVA
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 20 #VALOR! NAO COTOU | FRACASSADO
IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 20 #VALOR! NAO COTOU | FRACASSADO
NETWORD - COMERCIO B SERVICOS DE INFORMATICA BIRELL - [ 54 #VALOR! | NAO COTOU | FRACASSADO
MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA - ME 20 #VALOR! NAO COTOU | FRACASSADO
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 20 #VALOR! NAO COTOU | FRACASSADO
RREIA DOS SANTOS JUNIOR - ME 20 #VALOR! NAO COTOU | FRACASSADO

NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL | PRECO DO 1RODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA | 5RODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA CrSSICACAO
] ITEM . RESERVA
TOLY COMERCIO E SERVIGOS LTDA - ME 1 #VALOR! NAQ COTOU | FRACASSADO
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 1 #VALOR! NAQ COTOU | FRACASSADO
wwméo@ - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 1 SVALOR! NAO COTOU | FRACASSADO
MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA - ME 1 #VALOR! NAQ COTOU | FRACASSADO
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 1 #VALOR! NAO COTOU | FRACASSADO
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR - ME 1 #VALOR! NAQ COTOU | FRACASSADO
% % = R g e 5 < . 3 = % 2R
- PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA | 2RODADA ' | 3RODADA |4RODADA | SRODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA B gpepiean
. ITEM RESERVA
TOLY COMERCIOQ E SERVICOS LTDA — ME 2 R$ 70,00 RS 35,00 SEM LANCE
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 2 RS 139,80 RS 69,90 RS 34,90
NETWORD - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 2 4VALOR! NAC COTOU
EPP !
MC TECH SOLUCOES EM TILTDA - ME 2 #VALOR! NAO COTOU
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 2 #VALOR! NAO COTOU
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME 2 A

#VALOR!

NOME DA EMPRESA VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA | 5RODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8 RODADA CLASSIRCACAQ
ITEM ) CADASTRO RESERVA

IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 2 R$ 140,00 R$ 70,00 RS 76,00 \ \

TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 2 RS 148,00 RS 74,00 SEM LANCE N / A

NETWORD — COMERCIO E SERVIGOS DE INFORMATICA EIRELI — 2 4VALOR! NAO COTOU / \

PP ; A\ N o

MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA ~ ME 2 #VALOR! NAO COTOU //X/ 4 / S
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ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

JOAQ CORREIA DOS SANTOS JUNIOR -~ ME

U | FRACASSADO

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 2 #VALOR! NAO COTOU
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME 2 #VALOR! NAQ COTOU
PROPOSTA DE - B -
NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL| PRECODO | 1RODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA | SRODADA | 6RODADA | TRODADA | 8RODADA | - CRlCierD,
ITEM

MC TECH SOLUCOES EM TILTDA - ME 3 RS 720,00 RS 240,00 RS 240,00

TOLY COMERCIO E SERVIGOS LTDA — ME 3 #VALOR! NAO COTOU

[VANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 3 #VALOR! - | NAO COTOU
mwMﬁowu — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - 3 4VALOR! NAG COTOU

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - EPP 3 #VALOR! NAO COTOU

JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME 3 #VALOR! NAO COTOU

3 3 S & . ﬂ% S . X ,,,.MW /” o S TR = A s/ 3 .: ¥ PO T /M@M - S 3 . S = S ;‘,v

. PROPOSTA DE : ) CLASSIFICACAO
NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL | PRECODO 1RODADA | 2RODADA | 3RODADA {4RODADA | 5RODADA | 6RODADA | 7TRODADA | 8RODADA | (,4picrmo RESERVA
ITEM

TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 3 #VALOR! NAO COTOU | FRACASSADO

[VANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 3 #VALOR! NAO COTOU | FRACASSADO

mwwéowu —.COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI — 3 #VALOR! NAO COTOU | FRACASSADO

MC TECH SOLUGOES EM TI LTDA - ME 3 #VALOR! NAO COTOU | FRACASSADO

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 3 #VALOR! NAO COTOU | FRACASSADO

3 'ALOR! A

PRACA GETULIO VARGAS, NO 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE ~ CEP:49.280
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PROPOSTA DE - "
NOME DA EMPRESA QTD | VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA | 2RODADA | 3RODADA |4RODADA | 5RODADA | 6RODADA | 7RODADA | 8RODADA | GiSROCHCio,,
ITEM
TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 32 RS 24.320,00 RS 760,00 SEM LANCE
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 32 RS 25.568,00 RS 799,00 UMmOWWMwHEO
MC TECH SOLUGCOES EM Ti LTDA - ME 32 RS 26.400,00 RS 825,00 SEM LANCE
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP 32 RS 26.560,00 RS 830,00 RS 759,00
NETWORD — COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - 32 RS 30.400,00 RS 950,00
EPP ,400,/ 50,
JOAO CORREIA DOS SANTOS JUNIOR — ME 32 #VALOR! NAO COTOU
Tomar do Geru/ge, 25 Xe margo de 2019.
Tiagp Silva de Souza . ;
g0€iro
o
i
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ESTADO DE SERGIPE ; ‘ \
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS visande futuras contratages de empresas para aquisi¢do com mo:.onimu»o parcelado de Equipamentos e Suprimentos de Informatica, a

DATA: 25/03/2019 . e
fim de atender as necessidades do Municipio de Tomar do Geru.

TOLY COMERCIO E MC TECH SOLUCOES EM TI |RUANE FILGUEIRAS BARBOSA IVANETE BARBOSA DE
SERVICOS LTDA - ME LTDA -ME -EPP SANTANA-ME
P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL

MICROCOMPUTADOR - COMPUTADOR COMPLETOQ TIPO DESKTOP,COM PROCESSADOR
CORE 13 4° GERACAO OU SUPERIOR,DE 3,0 GHZ OU SUPERIORMEMORIA RAM DDR3 NO
MINIMO,4 (QUATRO) GB OU TECNOLOGIA SUPERIOR, DE NO MINIMO 800 MHZDE 4
GB,CONTROLADORA DE. DISCO PADRAO ATA - PLACA MAE (MOTHERBOARD),COM 1 HD
PADRAO SATAMINIMO DE 500 GB,PADRAO SATABARRAMENTO DA CONTROLADORA DE
VIDEO PADRAO PCLCONTROLADORA DE VIDEO PADRAO AGP/PCLDE 64- MB,TECLADO

PADRAO PS2/USB,UNIDADEDVD-RW/CD-RW,CONTROLADORA DE SOM 16 BTIS02 CAIXAS
ACUSTICAS EXTERNASMONITOR DE VIDEO MESMO FABRICANTE: LCD, COLORIDO, TFT/
TRATAMENTO ANTI-REFLEXO;TELA (DIAGONAL) DE 15"MINIMO. RESOLUCAQ GRAFICA DE ] : . .

1280 X 1024 DPLRESOLUCAO GRAFICA DE 1280 X 1024 DPLMOUSE OPTICO DO MESMO UND i 20 R$2.649.00 | R$52.980,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00
FABRICANTE,PLACA DE REDEWIRELLES: 802114, 802.11B, 802.11G E 802.1IN, PROTOCOLOS
802111 (WLAN SECURTTY, TKIP E AES), WEP64 E 128, WPA, WPA2, IEEE 80211 (WIRED
EQUIVALENTPRIVACY) E I[EEE 802.1X,GABINETE TORRE ATX OU MICRO ATX OU

SUPERIOR EMBALAGEM COM PROTECAO APROPRIADA SISTEMAS OPERACIONAL: MICROSOFT
WINDOWS 10 PRO 64BITS OU SUPERIOR, SOFTWARE E DOCUMENTACAOQ: FORNECIMENTO DE
LICENCA(S) E MIDIA, MIDIA(S) DE RECUPERACAO DO SISTEMA OPERACIONAL.,GARANTIA 12
MESES,CABOS E CONECTORES NECESSARIOS AO FUNCIONAMENTO DO COMPUTADOR E SEUS
PERIFERICOS.

PRACA GETULIO VARGAS, NO 284 - CENTRO — TOMAR DO GERU - SERGIPE — CEP:49.280-000 - CNPJ: 13.099.205/0001-18 - Fone/fax (79) 3545-1900/1901 ~ SITE: www.tomardogeru.se.gov.br




ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

NOTEBOOK - INTERFACE TIPO SERIAL ATA 150MB, PROCESSADOR (QUATRO) NUCLEOS
FISICOS EM UMA UNICA PASTILHA, COM CLOCK MINIMO DE 2.8GHZ, CONSIDERANDO MODO
NATIVO, CACHE MINIMA 3MB.MEMORIA RAM, TIPO DDR3-SDRAM, COM 04 (QUATRO) GB
EVELOCIDADE DE BARRAMENTO DE, NO MINIMO, 1600 MHZ (MIL E SEISCENTOS
MEGAHERTZ). COM POSSIBILIDADE DE EXPANSAO PARA, NO MINIMO, 8 GB (OITO
GIGABYTES),COM A UTILIZACAO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL;,SENDO UTILIZADO UM
MODULOS DE04 (QUATRO) GB;,SATA ILUMA UNIDADE DE DISCO RIGIDO INTERNA,320
(TREZENTOSE VINTE) GB, INTERFACE TIPO SERIAL ATA DE 15¢ MB/S OU SUPERIOR E
VELOCIDADE DE ROTACAO DE, NO MINIMO, 5.400 RPM; TECNOLOGIA DE PRE-FALHA SMART
(SELF-MONITORING, ANALYSIS AND REPORTING TECHNOLOGY) INCORPORADA; DISCO
RIGIDO (HD),SERIAL ATA 150MBPS,- WIRELESS:MINIMO 802.11 BGN + BLUETOOTH 4.0 CAMERA:
DE ALTA DEFINICAO INTEGRADA DE 720 P COM MICROFONES INTEGRADOS; CONEXOES
EXTERNAS DO CHASSI: ENTRADA COMBINADA DE MICROFONE/FONE DE QUVIDO, HDMI (1),
ENERGIA, RJ-45, (1) USB 2.0,LEITOR DE CARTOES SD,ABNT (PORTUGUES BRASIL), ,TELA PLANA
COM TAMANHO MINIMO DE 14 POLEGADAS, TFT COLORIDO (MATRIZ ATIVA), EM FORMATO )
4:3 OU WIDESCREEN; PADRAO XGA OU SUPERIOR,,COM RESOLUCAO MINIMA DE 1024 X 768 UND 17 RS 0,00 RS 3.255,00 RS 55.335,00 RS 0,00 RS 0,00
PONTOS, COM, NO MINIMO, 16 MILHOES DE CORES;,EM EMBALAGEM APROPRIADA,SISTEMA : : .

(OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 7 64BITS BUSINESS OU SUPERIOR, IDIOMA PORTUGUES .
BRASIL, COM A RESPECTIVA LICENCA DE USO, PRE INSTALADO NA PARTICAO PRINCIPAL; O
NOTEBOOK, ALEM DE SEUS DRIVERS E OUTROS SOFTWARES FORNECIDOS COM O
EQUIPAMENTO, DEVERA SER COMPATIVEL COM OS SEGUINTES SISTEMAS OPERACIONAIS:
\WINDOWS XP PROFESSIONAL E LINUX KERNEL 2.6:11 OU SUPERIOR ,BATERIA DE 4 CELULAS E
40 WHR (INTEGRADA),GARANTIA DO FABRICANTE DE 24(VINTE E QUATRO) MESES.
ASSISTENCIA AUTORIZADA EM ARACAJU/SE; 2.4. A ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS DEVERA
SER REALIZADA EM ATE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS APOS A ASSINATURA DO CONTRATO.0
EQUIPAMENTO DEVERA VIR ACOMPANHADO POR ADAPTADOR DE PLUG DE TRES PARA DOIS
PINOS; BATERIA PRINCIPAL DE fON DE LITIO (LITHIUM-{ON), COM SEIS CELULAS, NO MINIMO,
E AUTONOMIA MINIMA (TEMPO DE DESCARGA) DE 2 HORAS (DUAS HORAS), E TEMPO DE
RECARGA DE, NO MAXIMO 2 HORAS (DUAS HORAS) COM O NOTEBOOK DESLIGADO. DEVE SER
DO. MESMO FABRICANTE DO NOTEBOOK E COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO
ESPECIFICADO.

SCANNER DE IMPRESSAO DIGITAL - MESA DIGITALIZADORA VELOCIDADE 75 FOLHAS (PPM)
OU 150 IMAGENS POR MINUTO (IPM) NOS MODOS COLORIDO, TONS CINZA E BITONAL, FOLHA
TAMANHO A4 EM MODO PAISAGEM, A 200 E 300 DPI DE RESOLUCAO;TAMANHODO

DOCUMENTO A3 ATE 297 X 420,75 ATE 600 DPLDUPLEX COLORIDO; PRETO E BRANCO E
CINZA,TIPO DE CAMERA CCD,TRANSPORTE DE PAPEL LINHA RETA (SEM CURVAS INTERNAS),
MODULO DE. ALIMENTACAO E SEPARACAO MINIMO 02 (DOIS) ROLETES,DIGITALIZAR
DOCUMENTOS PEQUENOS; SAIDA DE ARQUIVO. MINIMOS TIFF, JPEG, BMP, RTF, PDF, PDF
PESQUISAVEL;INTERFACE COMPATIVEL COM PROTOCOLO TCP/IP E USB 2.0, PROFUNDIDADE
DE BITS DA CAPTURA EM CORES 48 BITS,PROFUNDIDADE DE BITS DE SAIDAEM CORES | .oy s - " RS 0.00 RS 0,00 RS 4.450,00 RS 22.250,00 RS 0,00
MINIMA 24 BITS,PROFUNDIDADE DE BITS DE SAIDA DE TONS DE CINZA 8 BLSOFTWARES :
COMPATIVEL COM WINDOWS XP(32 E 64 BITS)WINDOWS SERVER(2003 E 2008), WINDOWS
VISTA (32 E 64 BITS) E WINDOWS 7 (32 E 64 BITS) RECURSO BASICOS DO SOFTWARE DE
CAPTURA INTERFACE EM PORTUGUES, MOSTRAR AS IMAGENS DIGITALIZADAS DURANTE O
PROCESSO DE CAPTURA; SEPARAR DOCUMENTOS POR FOLHA EM BRANCO,ACOMPANHA
CABOS PARA CONEXAO, FONTE DE ALIMENTACAO 100-240 V BIVOLT,DRIVES E MANUAL EM
PORTUGUES;DETECAO DE MULTIPLAS ALIMENTACOES POR SENSORDE ULTRA-SOM;

CAPACIDADE DO ALIMENTADOR MINIMA 150 FOLHAS; 40 A 400 G/M%GARANTIA MINIMA DE 12
MESES. ,

s
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ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

ESTABILIZADOR - BIFASICO, FUNCAO TRUE RMS, FILTRO DE LINHA INTERNO,
MICROPROCESSADO,POTENCIA NOMINAL: 300 VA6 MwH>Q~Om 115/127/220V~,115V~,FATOR DE
POTENCIA: 1,VARIACAO TENSAO ENTRADA: +- 15%,REGULACAO DE SAIDA: +/- 1 1"%,PADRAO
DE 1 CICLORENDIMENTO CARGA NOMINAL: SUPERIOR A 99%FREQUENCIA
NOMINAL60HZ,.,.LED NO PAINEL FRONTAL: INDICADOR DE REDE
ELETRICA,LIGA/DESLIGA,PORTA FUSIVEL EXTERNO, COM UNIDADE RESERVA ACOPLADA.4
TOMADAS DE SAIDA NO PADRAO NBR DE 3 PINOS,SOBRECORRENTE NA ENTRADA,
SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, SUB E SOBRETENGAO, SUB E SOBREFREQUENCIA, SURTOS
E PICOS DE TENGAO;, GRAU DE PROTEGAO CLASSE I; PROTECAO CONTRA
SOBREAGUECIMENTO, COM DESLIGAMENTO DA SAIDA. ,GABINETE EM PLASTICO ANTI
CHAMA, COM CABOS E MANUAL TECNICO,GARANTIA MINIMA DE 12 MESES,NBR 14373:2006 E
14136.

40

R$ 69,00

RS 2.760,00

RS 0,00

R$0,00

RS 0,00

FILTRO DE LINHA - PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E SOBRETENSAO, FILTRO DE
LINHACONTRA INTERFERENCIAS. EM CONFORMIDADE COM O PADRAO BRASILEIRO DE
PLUGUESE TOMADAS.TENSAO DE ENTRADA: 115/220 V, COM FUSIVEL DE PROTECAO, CHAVE
LIGA E DESLIGA E LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO.MULTIVOLTABEM OPERA EM REDES
115V-127V OU 220V. CORRENTE MAXIMA DE 10A., TOMADA FEMEA PADRAO NBR14136, COR
PRETA CHAVE LIGA-DESLIGA, COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE ALIMENTAGCAO L METRO.

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ 21,30

RS 106,50

NOBREAK - 1.2 KVA (FONTE DE ALIMENTACAQ)BIVOLT,BIVOLT,REGULACAO DE SAIDA:+/- 5%
EM BATERIA, +6% / -10% PARA OPERACAO REDE,POTENCIA 600VAFORMATO DEONDA
SENOIDAL,TENSAO DE ENTRADA BIVOLT (115/220),VARIACAO NA TENSAO DE ENTRADA: +/-
65%FREQUENCIA DE ENTRADA :60 HZ . +- 65%ESTABILIZADO,115V,COM
MICROPROCESSADOR PARA GERENCIAR TENSAO DA REDEPROTECAO SOBRECARGA DE
ENTRADA, SOBRECARGA DE SAIDA E SBATERIA BAIXA,OPERACAO NORMAL, FALHA DE
REDE, BY-PASS ATIVO, BY-PASS MANUAL ATIVO, SOBRECARGA DE SAIDA, FALHA INTERNA,
ETC,ALARME AUDIOVISUAL PARA QUEDA DE REDE ELETRICA (MODO BATERIA) E FINAL DO
TEMPO DE . AUTONOMIA,SELADAS ISENTAS DE MANUTENCAQMINIMO DE - 30
MINUTOS,DEVERA PERMITIR A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NIVEIS MUITO BAIXOS
DE CARGA DEVERA PERMITIR A RECARGA AUTOMATICA DAS BATERIAS (MESMO COM O
'NOBREAK DESLIGADO)RACK MONOBLOCO EM ESTRUTURA METALICA COM TRATAMENTO
TERMICO E ANTI-CORROSIVO,TOMADAS DE SAIDA: MINIMO DE 4 (QUATRO) TOMADAS
PADRAO NBR 14136,CHAVE LIGA/DESLIGA, EMBUTIDA,ACOMPANHA: CABOS E
MANUAL,MINIMA 12 MESES.,ISO 9001.

RS$ 490,00

RS 1.960,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

ADAPTADOR WIRELESS - CONECTOR USB 2.0, LED DE STATUS, BOTAO WPS / CERTIFICACOES:
CE, FCC, WI-FI, C-TICK, IC, WINDOWS 8,300MBPS,100M COM OBSTACULOS E ATE 400M EM
CAMPO ABERTO (PODENDO VARIAR), SEM ANTENA, 2.4GHZ A 2.4835GHZ, WPA& WPA2, WI-FI
PROTECTED ACCESS (WPA & WPA2), CONFIGURAGCAO PROTEGIDA WI-FI-PIN E PBC, IEEE802.11
N, [EEE 802.11 G, WIF1/ WINDOWS 8/7/VISTA/XP (SP3), LED DE STATUS.

34

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 48,90

R$ 1.662,60

SWITCH GERENCIAVEL 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET + 2 PORTAS MINI-GBIC (COM MINI-
GBIC) - BAMBUI 2015 PADROES: IEEE802.3, 802.3U, 802.3AB, 802.3Z, 802.3X, 802.1P, 802.1Q, 802. X

, 802.1D, 802.1W, 802.18, 802.1V, 802.3AC METODO DE TRANSFERENCIA: ARMAZENA E ENVIA
Am._.owm AND FORWARD) BACKPLANE: 20 GBPS JUMBO FRAME: 10240 BYTES TAXA DE
ENCAMINHAMENTO: 14,9 MPPS AGREGAGAO DE LINK: AGREGACAQO DE LINK DINAMICO
(LACP) E ESTATICO; ATE 8 GRUPOS TABELA MAC: ENDERECO MAC DINAMICO E ESTATICO
MULTICAST: IGPM SNOOPING; FILTRO MULTICAST; MULTICAST VLAN QOS: COS BASEADO EM
PORTA, 802.1P E DSCP; 4 FILAS DE PRIORIDADE VLAN: VLAN BASEADA EM PORTA, TAG
(802.1Q) E PROTOCOLO; VOICE VLAN E MAC VLAN SEGURANCA: SEGURANCA E ISOLAMENTO
DAS PORTAS; FILTRO DE ENDERECO MAC; ASSOCIACAO ARP (MANUAL, ARP SCANNING, DHCP
SNOOPING); DOS (DENIAL OF SERVICE) AUTENTICACAO 802.1X E RADIUS;
SSLV2/SSLV3/TLSV1; SSHV1/SSHV2; RESTRICAO DE ACESSO WEB BASEDO EM IP, MAC E PORTA
LEDS: POWER, LINK/ACT, SYSTEM, VELOCIDADE E SFP SLOTS ALIMENTACAO: 100-240 <O>.
50/60 HZ MODULO MINI-GBIC PADRAO IEEES02.3Z.

50

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 899,00

RS 44.950,00

R$ 0,00
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ROTEADOR - CRIAR ROTAS DE CONEXAO, CAPACIDADE DE ROUTING/SWITCHING 56 GBPS
TAMANHO DA TABELA ROUTING 32 ENTRADAS, INTERFACE DE LINHA DE COMANDO

IMITADA; CARACTERISTICAS DE GESTAO IMC - CENTRO DE GERENCIAMENTO INTELIGENTE;
NAVEGADOR WEB; SNMP MANAGER,; IEEE 802.3 ETHERNET MIB,REQUISITOS DE ENERGIA E
OPERACAO VOLTAGE DE ENTRADA 100 A 240 VAC FREQUENCIA DE ENTRADA 60 HZ,

SEGURANCA UL 60950; IEC 60950-1; EN 60950-1; CAN/CSA-C222 N° 60950-1-03,

COMPATIBILIDADE ELETROMAGNETICA FCC PARTE 15 CLASSE A; VCCI CLASSE A, EN 55022
CLASSE A; CISPK 22 CLASSE A; EN 55024; EN 61000-3-2 2000, 61000-3-3; ICES-003 CLASSE
AMODELAGEM DE TRAFEGO E QOS AVANCADAS: FORNECE PRIORIZACAO TRAFEGO, C/ USO
DE QUALIDADE DE SERVICO (QOS) E TIPO DE SERVICO (TOS) IEEE 802.1P C/PONTO DE COD DE
SERVICOS DIFERENCIADOS (DSCP) E A MODELAGEM DA TAXA DE ENTRADA/SAIDA, B/
AJUDAR A GARANTIR QUE O TRAFEGO SENSIVEL AO TEMPO, AGREGACAODE LINK (TRONCO):
AGRUPA ATE 8 PORTAS AUTOMATICAMENTE C/ O USO DO PROTOCOLO CONTROLE DE
AGREGACAO DE LINK (LACP) OU MANUALMENTE, P/ FORMAR UMA CONEXAODE LARGURA
DE BANDA ULTRA-ALTA P/ O BACKBONE DE REDE, COMO VOZ, RECEBA A PRIORIDADE
NECESSARIA P/ COMUNICACAO DE QUALIDADE VLANS: SEGMENTAM A REDE AGRUPANDO
USUARIOS C/ BASE NOS SEUS REQUISITOS DE TROCA DE DADOS OU TRAFEGO; AJUDAM A
GARANTIR O USO APRIMORADO DA LARGURA DE BANDA DISPONIVEL,1 (UM) ANO APOS A
SUA INSTALACAO OU 15 MESES APOS EMBARQUE, O QUE OCORRER PRIMEIRO.

R$ 0,00

RS$ 900,00

RS 11.700,00

RS 6,00

R$ 0,00

10

IMPRESSORA MATRICIAL - TECNOLOGIA MATRICIAL, TIPO MONOCROMATICA_LX-300, DE09
AGULHAS, COM VELOCIDADE MINIMA DE 220 CPS, DE 80 COLUNAS, COM BUFFER

DERECEPCAO MINIMO DE 04 KB, COM PORTA PARALELA, COM SUPORTE A FORMULARIOS
CONTINUO, COM CABOS DRIVERS FITAS E MANUAIS

R$ 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 1.299,00

RS 1.299,00

11

IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNICONAL - IMPRESSAO MINIMA DE ATE 5.760X1.440
DPI QUALIDADE DE IMPRESSAO, SCANNER RESOLUCAO MINIMA DE 1200 X 2400 DPL,
GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES.SISTEMA TANQUE DE TINTA 100% SEM CARTUCHOS,
COMPARTIMENTOS DE TANQUE DE TINTA QUE PROPORCIONA BATXO ‘CUSTO DE IMPRESSAO

EM PRETO COM A MAIOR RESOLUCAO DE IMPRESSAO, COM WI-FI INTEGRADO. USB 2.0.SEM
CARTUCHO, COLORIDA E EM PRETO, SCANNER RESOLUCAO MINIMA DE 1200 X2400 DPL
ALIMENTACAO BIVOLT, CD DE INSTALACAO E SOFTWARES, GUIA DE INSTALAGAO RAPIDA,
MANUAL DO USUARIO, CABO USB INCLUSO- INCLUSO 1 KIT COMPLETO COM TODAS AS CORES
DE REFIL :

COM ALTO RENDIMENTO, IMPRIMA NO MINIMO 7.000 PAGINAS COLORIDAS OU 4.000 PAGINAS { .

RS 0,00

RS 0,00

R$ 1.080,00

RS 8.640,00

RS 0,00

12

IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA A LASER, RESOLUCAO MINIMA 12000 X 12000 DPL
VELOCIDADE MINIMA 27PPM, IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA CONVENCIONAL
TONER: CARTUCHO DE TONER COM CILINDRO INTEGRADO E CAPACIDADE PARA IMPRESSAO
DE 2.500 PAGINAS. TONER ADICIONAL: CARTUCHO DE TONER ADICIONAL COM CILINDRO
INTEGRADO E CAPACIDADE PARA IMPRESSAO DE 6.000 PAGINAS.TECNOLOGIA DE

IMPRESSAOLASER. RESOLUCAO DE 1200 X 1200 DPI VELOCIDADE DE 25 PPM, LINGUAGEM
PCL6 E POSTSCRIPT 2. GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO ON SITE NAS LOCALIDADES DE
ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS, INCLUINDO MAO DE OBRA E PECAS, A CONTAR DO

RECEBIMENTO DEFINITIVO DOS EQUIPAMENTOS. PRAZO DE REPARO DE 05 (CINCO) DIAS
OTEIS DESDE A NOTIFICACAO DO DEFEITO.,MEMORIA PADRAO MINIMO 16 MB CARGA DE
TRABALHO:CIZLO DE TRABALHO:10.000 PAGINAS POR MES, INTERFACE COM COMPUTADOR:

ENERGIA E MANUAL: CABO DE FORCA COM 03 (TRES) PINOS, MANUAL DE

OPERACAO/CONFIGURACAO DA IMPRESSORA E DEMAIS ACESSORIOS PARA CONEXAO A
MICROCOMPUTADOR PADRAO IBM-PC.,ALIMENTACAO DE PAPEL: CAPACIDADE DE

ABASTECIMENTO DE 250 FOLHASDE PAPEL TAMANHO A4, CARTA E OF{CIO, ACOMODADAS
EM 1(UMA) BANDEJA TIPO GAVETA DE ALIMENTACAO. (BANDEJA TIPO GAVETA E UMA
MULTIUSO SIMPLES), ENERGIA: TENSAO DE ALIMENTAGAO DE 110 A 127VCA (+- 10%), 50/60
HZ (+/- 2 HZ), DRIVERSPARA WINDOWS 95, WINDOWS 98, WINDOWS NT 4, WINDOWS 2.000 E
WINDOWS XP. COMPATIBILIDADE COM AS SEGUINTES DISTRIBUICOES DO SISTEMA

OPERACIONAL LINUX: SLACKWARE E DEBIAN. ’

INTERFACE PARALELA CENTRONICS OU USB COM RESPECTIVO CABO DE CONEXAOQ.,CABO DE

" R$0,00

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 1.490,00

RS 11.920,00

PRACA GETULIO VARGAS, N© 284 — CENTRO — TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.2806-000 - CNPJ: 13.099.205/0001-18 - Fone/fax (79) 3545-1900/1901 ~ SITE: www.tomardogeru.se.gov.br




ESTADO DE SERGIPE

MUNICiPIO DE TOMAR DO GERU

13

IMPRESSORA LASER COLORIDA - TECNOLOGIA DE IMPRESSAO LASER, IMPRESSORA

LASERJET COLORIDA CONEXAO WIRELESS 21PPM COLOR, VELOCIDADE DE IMPRESSAO:

PRETO E BRANCO: 21PPM, COLORIDO: 21PPM. CICLO DE TRABALHO MENSAL 30.000 PAGINAS
A4, VOLUME MENSAL DE PAGINAS RECOMENDADO 250 A 2500 PAGINAS,RESOLUCAO DE
IMPRESSAO RESOLUCAO DE IMPRESSAOQ 600X600DPI OU SUPERIOR,CAPACIDADE DE MEMORIA
PADRAO 256MB, PROCESSADOR ARM1176, VELOCIADADE 600MHZ,CONECTIVIDADE PADRAO
USB 2.0 ALTAVELOCIDADE, ETHERNET 10/100 BASE-TX, HOST USB; SISTEMA OPERACIONAL
COMPATIVEL WINDOWS XP, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS VISTA, MAC OS X 10.7 LION,
0SX 10.8 MOUNTAIN LION, OS X 10.9 MAVERICKS, TAMANHO DE PAPEL SUPORTADO A4, AS, A6,
BS, B6, 16K, 10X15CM, CARTOES POSTAIS (JIS), ENVELOPE (DL, CS, BS) TAMANHO DE PAPEL
PERSONALIZADO,CAPACIDADE BANDEJA DE PAPEL ,BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHAS,
BANDEJA DE SAIDA: 150 FOLHAS MANUAL EM PORTUGUES 01 CARTUCHO ORIGINAL PRETO E
01 CARTUCHO DE COLORIDOS ORIGINAL, GUIA DE INSTALACAO,DOCUMENTACAO E

SOFTWARE DA IMPRESSORA EM CD-ROM, CABO DE ALIMENTAGAO, CABO USB.

RS 1.490,00

R$ 1.490,00

R3 0,00

RS 0,00

RS 0,00

14

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - 3 X 1 - IMPRESSORA, SCANNER, COPIADORA. TIPO: LASER
MONOCROMATICA,VELOCIDADE ' DE IMPRESSAO DE ATE 20PPM, EM A4 (2195M EM
CARTA),COM CICLO MENSAL DE 10.000 PAGINAS MENSAL,COM RESOLUCAO DE 1200X1200DPI
DE SAIDA EFETIVA COM RESOLUCAO DE 1200X1200 DPI, DE SAIDA EFETIVA LINGUAGEM DE
TMPRESSORA. (SPL),CONECTIVIDADE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE WIRELESS,MEMORIA
INTERNA DE 64MB,COMPATIVEIS COM WINDOWS 2000/XP/VISTA/7/2003 SERVER/2008 SERVER,
MAC OS X 10.3-10.6, VARIOS LINUX OS,VELOCIDADE DA COPIADORA EMPRETO 20PPM EM
A4,COM RESOLUCAO MAXIMA DE IMPRESSAO 600X600 DPI (OPTICA)RESOLUCAO
(APRIMORADA) 4.800 X 4.800DPLBIVOLT,PARA PAPEL A4, AS, B5, C5,DL, ENVELOPE, ETIQUETA,
EXECUTIVO, FOLIO, LEGAL,CARTAO E OFICIO, ,GARANTIAMINIMA. DE 12 MESES,ACOMPANHA
TONER PRETO, CABO DE ENERGIA, CD (DRIVER APLICATIVOS), GUIA DE INSTALACAO RAPIDA,
CARTAO DE GARANTIA, CARTAO DE REGISTRODO PRODUTO.

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ 1.829,00

RS 14.632,00

15

CABO HDMI X HDMI - CABO HDMI. ULTRA HD, ALTA VELOCIDADE DE RESOLUCAO,
RETORNQ7.1 ARC, IMAGEM 2D E 3D. RESOLUCAO DE VIDEO 576, 720, 1080, 4K, 2K,10 METROS,
CONECTORES BANHADOS A QURO

R$ 49,00

R$ 539,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

DISCO RIGIDO - HD EXTER PORTATIL- CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1TB,
VELOCIDADE DE TRANSFERENCIA DE DADOS MINIMA DE 480 MB/S USANDO USB 2.0
CONEXOES USB 3.0 PORTATIL USB 2.0, ALIMENTACAO USB REQUISITOS DO SISTEMA
'WINDOWS VISTA HOME BASIC, HOME PREMIUM, ULTIMATE, BUSINESS SERVICE PACK - 1
'WINDOWS XPHOME MIDIA CENTER EDITION SERVICE PACK 2, CONTENDG UM CABO USB E UM
MANUALDE INSTRUGAO, GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES

" R$0,00 -

RS 0,00

RS 0,00

R$350,00

RS 3.150,00

17

DISCO RIGIDO - HD INTERNO, SATA II, FORMA 3,5 POLEGADAS, CAPACIDADE 3 TERA (3TB),
MINIMO DE 7.200 RPM, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

R$ 640,00

R$ 5.760,00

R$ 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

18

EZ—OEE.UUWu»QwHmmwhzw.wgouﬁahaoémgO>~y>OHU>UmAOw.
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. . )

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 259,00

RS$ 3.367,00

RS 0,00

19

MONITOR DE VIDEO - 17”, RESOLUCAO GRAFICA: 1280 X 1024. BRILHO: 300CD/M2;
CONTRASTE: 7000:1 (DC) / 1000:1 (ESTATICA), MATRIZ ATIVA TFT, LCD, COM TELA PLANA,
CONTROLE DE AJUSTE: DIGITAL, AJUSTES DE IMAGEM PARA: POSICAO/LARGURA,
HORIZONTAL/VERTICAL, TRAPEZIO, BRILHO E COR, ENTRADA DE SINAL: §INAL DE VIDEORGB
ANALOGICO, DVI DIGITAL, ACOMPANHA: CABO DE FORCA, MANUAL TECNICO E DRIVERS DE
INSTALACAO, GARANTIA MINIMA: 12 MESES.

R$ 599,00

RS 9.584,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

20

MOUSE - DE CONFECCIONADO EM PLASTICO ANATOMICO, OPTICO, RESOLUCAO DE 800 DPI,
COM 2 BOTOES E SCROLL, CONECTOR USB, COMPATIVEL COM PLATAFORMA WINDOWS

ELINUX, EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA

65

R$ 0,00

R$ 0,00

R$9,90

RS 643,50
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PLACA . MAE - PROCESSADOR INTEL CORE I7 EM SOQUETE LGA1155/INTEL CORE IS EM
SOQUETE LGAI1155/INTEL CORE I3 EM SOQUETE LGA1155.,MEMORIA CACHE FORNECIDA PELO
PROCESSADOR MEMORIA DOIS SOQUETES DIMM (DUAL INLINE MEMORY MODULE) SDRAMDE
DDR3, COM 240 PINOSSUPORTE PARA DIMMS DE DDR3 1333 / 1066 MHZ,SUPORTE PARA
MEMORIA DO SISTEMA DE ATE 16 GB MEMORIA DO SISTEMA TESTA,DOIS CONECTORES PCI
EXPRESS 2.0 X'1 UM CONECTOR DE BARRAMENTO PCI CONVENCIONAL,AUDIO SUBSISTEMA
DE AUDIO DE 6 CANAIS (5.1) COM 3 SAIDAS DE AUDIO ANALOGICAS USANDO OCODEC DE
AUDIO REALTEK ALC892 SUPORTE PARA LAN SUBSISTEMA DE LAN GIGABIT (10/100/1000
MBITS/S) USANDO A CONTROLADORA GIGABIT ETHERNET INTEL 82579V INTERFACES
PERIFERICAS: ATE DEZ PORTAS USB 2.0 QUATRO PORTAS SERIAIS ATA DE 3.0
GB/S,ACOMPANHA: CABO DE FORCA, NO MINIMO 2 CABOS DE DADOS SATA, MANUAL
TECNICO, SOFTWARES E DRIVERS DE INSTALACAO, ESPELHO ATX 10

14 .

RS 0,00

R$ 0,00

"R$ 450,00

RS 6.300,00

R$ 0,00

22

SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER - SUPORTE DE NOTEBOOK COM 02
VENTILADORES, BASE COM 08 NIVEIS DE INCLINACAO AJUSTAVEIS, ANTIDERRAPANTE, HUB
COM 04 PORTAS USB, 02 FANS DE VENTILACAO SILENCIOS0$.COM COOLER, ACOMPANHA:
FONTE DEALIMENTACAO BI-VOLT 110/220V, VOLTAGEM 5VDC, VELOCIDADE DE 3.500 RPM,
CIRCULACAO DE AR 30 CFM, NIVEL DE RUIDO 23 DB, CONECTOR USB 1.1 E 2.0, COMPATIVEL
COM NOTEBOOK ATE 17”7, COMPRIMENTO DO CABO 60 CM, MINIMA DE 12 MESES

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 70,00

RS 210,00

23

TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - PADRAO ABNT- I, 115 TECLAS; CONECTOR USB;
TECLAS "FLAT" E POWER; COMPOSICAO EM TERMOPLASTICO; FUNCOES MULTIMIDIA
EINTERNET, COM FILEIRAS COMPATIVEL COM TODAS AS VERSOES DO WINDOWS E LINUX,
CONFORME ' FILEIRAS PROPRIAS PARA O IDIOMA PORTUGUES-BR, TECLA ENTER DEVE
OCUPAR ESPACO DE TRES TECLAS ALFANUMERICA E DEVE POSSUIR CEDILHA.

65

RS 0,00

R3 0,00

RS 0,00

R$ 19,90

RS 1.293,50

24

FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL - EPSON STYLUS, DE NYLON, NA COR PRETA, EPSON
LX 300, SENDO ORIGINAL E NOVO DE FABRICA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM
APROPRIADA, VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA.

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 25,50

RS 255,00

25

ANILHA INDENTIFICADORA - EM PLASTICO COLORIDO, PARA USO DE CABOS DE REDE,"0"A
"9" - NUMERICA 6MM.

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 50,00

RS 250,00

26

TESTADOR DE CABOS 3 EM 1 RI-45/RJ-11/USB, TESTADOR DE CABOS RJ45/RJ11 N$468 MXT
CHECAGEM RAPIDA E FACIL PARA CONTINUIDADE DE CABO, FALTA DE CABO, CIRCUITO
ABERTO, CURTO, CABO EM LINHA OU CABOS CRUZADOS. QUALQUER CABO JA INSTALADO
OU NAO. TESTA CABOS DE REDES; VERIFICA SE OS CABOS ESTAO CONECTADOS DE FORMA
CORRETA E TAMBEM A SUA POLARIZACAO; POSSUI UM LED POR PAR DE CABOS E UM AVISO
SONORO QUE PERMITE RAPIDA VISUALIZACAO DOS RESULTADOS. COM O TERMINAL
INCLUIDO; ALIMENTACAO: 1 BATERIA 9V (INCLUSA).

R$ 59,00

RS 59,00

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

PLACA DE REDE WIRELESS USB; PADROES IEEE 802.11 N/B/G; COM 3 ANTENAS EXTERNAS
b3 |REMOVIVELS; PCI 2.2 INTERFACE; PCI 32-BITS; CONECTOR SMA REVERSO; S.0. COMPATIVEIS - RS 75.00
WINDOWS XP/VISTA/7/8.1/10; 54MBPS; CRIPTOGRAFIA WEP €4/128/152-BIT/WPA E WPA2 128- 5 R$ 1.725,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
BIT(TKIP/AES).
L5 |PEN DRIVE CAPACIDADE DE 32GB DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO USB 3.0, 14
VELOCIDADES USB 3.0: LEITURA ATE 40MBS E GRAVAGAO ATE 10MBS. RS 0,00 R$ 0,00 R$0,00 R$ 33,90 RS 474,60
; K
30 |MOUSE PAD ERGONOMICO; COM APOIO PARA PULSO EM GEL; NA COR AZUL. 10 RS 0,00 RS 0,00 R$0,00 / R$ 21,30 RS 213,00
¢} I E) 3
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FONTE DE ALIMENTACAO ATX DESCRICAO: FONTE DE ALIMENTACAO, ATX12V, 500W DE
POTENCIA, ENTRADA BI-VOLT (SELEGAO MANUAL), VENTOINHA DE 12CM COM CONTROLE
AUTOMATICO DE VELOCIDADE, DUAS LINHAS DE +12V, ATX20/24, ATX12V (4+4 PINOS), 2X PCI
EXPRESS (6+2 PINOS), 4X SATA, CABO ATX COM MALHA DE PROTEGAO. ESPECIFICACOES:
POTENCIA: 500W (REAIS) COR: PRETA PADRAO ATXI2V V2.2 TENSAO: 110V/220V FREQUENCIA:
50 ~ 60 HZ TEMPERATURA OPERACIONAL: 5C ~ 50°C EFICIENCIA: > 70% (MAX)
CERTIFICACOES: CE, FCC CONECTORES: - 1X ATX 20124 PINOS PLACA MAE - 1X ATX12V 4+4
(EPS) PLACA MAE - 1X ATX 12V PLACA MAE - 1X PCI EXPRESS 6+2P VIDEO PCI E - 1X
ADAPTADOR PCLE 6P VIDEO PCI E - 3X MOLEX CD/DVD, HD IDE - 4X SATA HD SATA - 1X 4
PINOS FLOPPY (DISQUETE) TENSOES: +12V1: 18A +12V2: 18A +5V: 30A +3.3V: 28A -12V: 0.8A -5V:
0.8A +5VSB: 2.5A REFRIGERACAO - 1 X VENTOINHA PRETA DE 120MM - GRILL PRETA - SISTEMA
STNC DE CONTROLE AUTOMATICO DE ROTACAO TAMANHO: (CX AX L) 150 X 86 X 140MM
PESO APROX. C/ EMBALAGEM: 2KG COMPRIMENTO DOS CABOS: 50CM

30

R$ 179,00

RS 5.370,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

32

FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK, ENTRADA 100/220 V, SAIDADE 12 V A 20V (4,5A) E24 V.
(3,75A). COMNO. MINIMO OITO CONECTORES VARIADOS.

21

RS 0,00

R$ 0,00

R$0,00

R$ 83,00

RS 1.743,00

33

CABO USB 3.0 PARA SCANNER OU IMPRESSORAS USB 3.0 NCOMPRIMENTO DO CABO: 1.30
MTS CONECTOR: A X B MACHO VELOCIDADE: 3.0 4.8GBPS

40

R$ 20,00

RS 800,00

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

34

37

ADAPTADOR HDMI PARA VGA COM SAIDA DE AUDIO ESPECIFICACOES TECNICAS: - NAO
NECESSITA DE FONTE DE ENERGIA - PLUG & PLAY - RESOLUCAO ATE 720P / 10801/ 1080P -

sAfDA DE AUDIO ESTEREO P2 (2.5) - SAIDA DE VIDEO VGA - ENTRADA: HDMI.

CONECTOR RJ45 MACHO CAT 5E (PACOTE 100 PECAS) DESCRICAO: CONECTOR RJ45 MACHO
CAT SE (PACOTEL00 PECAS). APLICADO A SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA
TRAFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUNDO REQUISITOS DA NORMA ANSUTIA/EIA-5688.2
(BALANCED TWISTED PAIR CABLING COMPONENTS), PARA CABEAMENTO HORIZONTAL OU
SECUNDARIO, USO INTERNO, EM PONTO DE ACESSO NA AREA DE TRABALHO PARA TOMADAS
DE SERVICOS EM SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO. ESPECIFICACOES TECNICAS:
CONECTOR RJ45 MACHO CATEGORIA SE, U/UTP; CORPO EM TERMOPLASTICO DE ALTO
IMPACTO NAO PROPAGANTE A CHAMA; VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE
FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54 MICROMETROS DE NIQUEL E 1,27 MICROMETROS DE
OURO; COMPATIVEL COM OS PADROES DE MONTAGEM T568A E TS69B; CONTATOS

ADEQUADOS PARA CONDUTORES SOLIDOS OU FLEXIVEIS; ATENDA AS POLITICAS DE

RESPEITO AO MEIO AMBIENTE (ROHS); KIT COM 1000 PECAS;

PCT

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

RS 118,00

R$ 34,90

RS 590,00

RS 69,80

38

ALICATE — ALICATE DE CLIMPAR RJ-11/RJ45 ALICATE CRIMPADOR PARA CONECTORES RJ45
CAT6 MODELO AMP (RJ45, RJ12 E RJll). DESCRICAQ: ALICATE PARA CRIMPAR CONECTORES
RJ45 CAT6. ALICATE DE USO PROFISSIONAL PARA CRIMPAGEM DE CONECTORES MODULARES
MACHOS 8X8 RJ45 CATEGORIA CATSE E CAT6 MODELO AMP. ALICATE DE CLIMPAR RJ-11/RJ-45
PROFISSIOAL CATRACA

RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 70,00

RS 140,00

39

ROTEADOR: HARDWARE MINIMO DE 4 ANTENAS FIXAS DE 5dBi, 3 PORTAS LAN (100 Mbps
CADA), 1 PORTA INTERNET (100 Mbps), MEMORIA FLASH MINIMO 8MB, MEMORIA RAM
MINOMO 64 MB; PARAMETROS WIRELESS IEEE 802.11a/b/g/n/ac, MODO DE OPERACAO MINIMO
ROTEADOR AP / REPETIDOR WIRELESS / CLIENTE WIRELESS / PONTO DE ACESSO,

FREQUENCIA DE OPERACAQ MINIMA 24 GHz e 5 GHz, TIPO DE SEGURANCA MINIMA WPA-
‘WPA2/PSK COM CRIPTOGRAFIA TKIP E/OU AES; FONTE DE ALIMENTAGAO 100-240 V A 50/60Hz.

PRACA GETULIO VARGAS, NO 284 ~ CENTRO ~ TOMAR DO GERU - SERGIPE — CEP:49.280:

-000 - CNP3: 13.099.205/0001-18 - Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

RS 0,00

R$ 240,00

RS 720,00

R$ 0,00

RS 0,00
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TABLET: UNIDADE DE PROCESSAMENTO PROCESSADOR COM CLOCK MINIMO DE 1,3 GHZ
COM NO MINIMO QUATRO NUCLEOS E 2M L2 CACHE; CAPAZ DE EXECUTAR ARQUIVOS DE
AUDIO E VIDEO: AS FUNCOES DE DECODIFICAGAC DE AUDIO E VIDEO DEVEM SER

ACELERADAS POR HARDWARE; POSSUIR DECODIFICACAO POR HARDWARE PARA PELO
MENOS OS SEGUINTES FORMATOS: H263, H264 E MPEG4. MEMORIA RAM MINIMO DE 1 GB (UM
GIGABYTE) DE BAIXO CONSUMO (DDR3L 1066MHZ); TELA COLORIDA E CONSTRUIDA COM
TECNOLOGIA LCD OU OLED, COM RETRO ILUMINACAO E COM TAMANHO MINIMO DE 08
(OITO) E MAXIMO DE 10.1 (DEZ PONTO UM) POLEGADAS; MULTITOQUE DE NO MINIMO 5
PONTOS (CAPACITIVA), POSSUIR CONTRASTE MINIMO DE 300:1; RESOLUCAC MINIMA:

1280X300. ARMAZENAMENTO INTERNO DO TIPO FLASH/EMMC; MAIS ESPECIFICA E MAIOR
QUALIDADE; CAPACIDADE MINIMA DE 16 GB (DEZESSEIS GIGABYTES) DE ARMAZENAMENTO
INTERNO. CONECTIVIDADE WI-FI PADRAO IEEE 802.11 B/G/N, INTEGRADO (INTERNO) AO
EQUIPAMENTO; MODEM INTERNO COM SUPORTE A REDES 3G (NO MINIMO DUAL-BAND
2100MHZ E 850MHZ) E 2G (QUAD-BAND 850MHZ, 900MHZ, 1.800MHZ E 1.900MHZ) HABILITADO
PARA FUNCIONAMENTO NAS FREQUENCIAS DO SISTEMA BRASILEIRO DE COMUNICACAO
MOVEL, DESBLOQUEADO PARA TODAS AS OPERADORAS; SISTEMA DE GPS INTEGRADO
(INTERNO) COM ANTENA INTERNA. BATERIA' INTERNA E RECARREGAVEL; LITIO-ION OU
POLIMERO DE LITIO; VIDA UTIL: PELO- MENOS 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) CICLOS DE
CARGA/DESCARGA COM CAPACIDADE DE CARGA IGUAL A 80% DA ORIGINAL AO FINAL
DESTE TEMPO; CAPACIDADE MINIMA DA BATERIA: 5000 MA/MH (CINCO MIL MILIAMPERES
HORA); TEMPO DE RECARGA: MAXIMO DE 04 (QUATRO) HORAS. PERMITIR QUE O TABLET
SEJA UTILIZADO ENQUANTO A BATERIA ESTIVER CARREGANDO; POSSUIR PELOS MENOS OS
SEGUINTES MECANISMOS DE SEGURANCA; CIRCUITO PARA INTERROMPER A CONEXAO DA
BATERIA EM CASOS DE SOBRECORRENTE E SOBRECARGA; COM CARREGADOR CONECTADO
A ENERGIA, O TABLET DEVE PODER SER DEIXADO CONECTADO AO CARREGADOR, MESMO
APOS A CARGA TOTAL DA BATERIA, SEM RISCOS DE SOBREAQUECIMENTO OU DE ACIDENTES
DECORRENTES DE SOBRECARGA; SISTEMA OPERACIONAL: ANDRODD 4.4 PORTUGUES OU
VERSAO SUPERIOR EM PORTUGUES; GARANTIA E AUTORIZADA: DEVERA DISPONIBILIZAR
AUTORIZADA COM SEDE NO ESTADO DE SERGIPE, E TER DISPONIVEL NO MERCADO AVENDA
AVULSA DE PECAS DE REPOSICAO PARA MANUTENCAO E REPARO.

41 UND 32 o RS 0,00 RS 0,00 R$ 759,00 RS 24.288,00 RS 0,00

TOTAL:-cuiuvcnsrarasens o RS 83.027,00 . ‘ RS 67.755,00 R$ 109.795,00 RS 38.652,50

Empresas Vencedoras: TOLY COMERCIO E SERVICOS LTDA — ME - CNPJ: 03.690.388/0001-98, Vencedor dos Itens: 01, 04, 06, 13, 15, 17, 19, 26, 28, 31, 33, totalizando o valor estimade de RS, 83.027,00 (oitenta e trés mil vinte-e sete reais), a empresa MC TECH
SOLUCOES EM TI LTDA — ME - CNPJ: 14.024.014/0001-50, Vencedor dos Itens: 02, 09, 39, totalizando o valor estimado de RS. 67.755,00 (sessenta e sete mil setecentos e cinquenta e cinco reais), a empresa RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — EPP - CNPJ:
11.343.632/0001-74, Vencedor dos Itens: 03, 08, 11, 18, 21, 41, totalizando o valor estimado de RS. 109.795,00 (cento e nove mil setecentos ¢ noventa e cinco reais), a empresa IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME - CNPJ: 07.101.288/0001-30, Vencedor dos Ytens: 05,
07, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 32, 34, 37, 38, totalizande o valor estimado de RS. 38.652,50 (trinta e oito mil seiscentos e cinguenta e dois reais e cinquenta reais).

Tiaga Silva de Souza
egoeiro
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